INSPIRALI EDUCAÇÃO S.A.
CNPJ nº 35.822.503/0001-27

NIRE 31.300.130.835

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DA DIRETORIA E DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 29 dias do mês de setembro do ano de
2023, às 10:00 horas, na sede social da INSPIRALI EDUCAÇÃO S.A., localizada
na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na Avenida Professor Mario
Werneck, 1.685, Bloco R6, sala 117, CEP 30.455-610 (“Companhia”).

2. PRESENÇA: Dispensada a convocação, tendo em vista a presença da totalidade
dos membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do artigo
10, §1º do estatuto social da Companhia, a saber: Maurício Nogueira Escobar,
Thayan Nascimento Hartmann, Mario Sérgio Ayres Cunha Ribeiro, Marcelo
Battistella Bueno, Eduardo Camponanza Gouveia, Daniel Faccini Castanho.
Presentes, ainda, da unanimidade dos membros da Diretoria, a saber: Guilherme
Colin Soárez, José Lúcio Martins Machado e Tiago Garcia Moraes.

3. MESA: A reunião foi instalada em primeira convocação tendo em vista a presença
da unanimidade dos membros do Conselho de Administração e da Diretoria. Os
trabalhos foram presididos pelo Sr. Maurício Nogueira Escobar e secretariados
pelo advogado Dr. João Batista Pacheco Antunes de Carvalho.

4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a declaração de dividendos intermediários, à
conta do lucro apurado em balanço levantado pela Administração em 30/06/2023,
nos termos do art. 204 da Lei nº 6.404/76, conforme autorizado pelo art. 18, §2º do
Estatuto Social da Companhia.

5. DELIBERAÇÕES: Os membros do Conselho de Administração e da Diretoria, por
unanimidade e sem ressalvas, aprovaram a declaração de dividendos
intermediários, à conta de lucros acumulados, de reservas de lucros existentes e à
conta do lucro apurado em balanço levantado pela administração da Companhia em
30 de junho de 2023, nos termos do art. 204 da Lei nº 6.404/76 e conforme
autorizado pelo art. 18, §2º do Estatuto Social da Companhia, sendo que: (i)
conforme balanço levantado, o lucro até então apurado perfaz o valor total de
R$267.645.832,21 (duzentos e sessenta e sete milhões, seiscentos e quarenta e
cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais, e vinte e um centavos); (ii) a Administração
da Companhia propõe a distribuição, à conta de reservas de lucros existentes, do
valor de R$ 196.644.545,30 (cento e noventa e seis milhões, seiscentos e quarenta
e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos), e à conta do
lucro apurado em balanço levantado pela administração da Companhia em 30 de
junho de 2023, do valor de R$18.355.454,70 (dezoito milhões, trezentos e cinquenta
e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), que
corresponde à 6,85811340622632% do lucro apurado e declarado em 30 de junho
de 2023. A presente proposta de distribuição será submetida à deliberação dos
acionistas em Assembleia Geral convocada para este fim.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos,
lavrando-se de forma sumária a presente ata que, após lida e aprovada pela
unanimidade, vai assinada por todos os presentes. Esta ata é cópia fiel das atas

lavradas nos livros de Registro de Atas de Reunião do Conselho de Administração
e de Atas de Reunião da Diretoria da Companhia.

Maurício Nogueira Escobar

Presidente da Mesa e membro do
Conselho de Administração

João Batista Pacheco Antunes de
Carvalho

Secretário da Mesa

Daniel Faccini Castanho

Conselheiro de Administração
Thayan Nascimento Hartmann
Conselheiro de Administração

Mario Sérgio Ayres Cunha Ribeiro
Conselheiro de Administração

Marcelo Battistella Bueno

Conselheiro de Administração

Eduardo Camponanza Gouveia

Conselheiro de Administração

Tiago Garcia Moraes

Diretor

Guilherme Colin Soárez

Diretor

José Lúcio Martins Machado

Diretor